Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld

Gewinn- und Verlustrechnung des
Umweltbetriebes der Stadt Bielefeld
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

10.
1.
12.
13.
14.

15.

Umsatzerlése

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage
davon Auflésung von Sonderposten:
€ 437.359,51 (Vorjahr: € 264.579,02)

Materialaufwand

a)

b)

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Waren

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a)

b)

Lohne und Gehalter

Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstitzung
davon fur Altersversorgung: € 4.719.213,43
(Vorjahr: € 4.280.823,85)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermégensgegensténde des Anlage-
vermégens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen:
€ 148.202,00 (Vorjahr: € 98.000,00)

Ertrage aus Ausleihungen des
Finanzanlagevermogens

davon aus verbundenen Unternehmen:
€ 17.501,61 (Vorjahr: € 26.909,38)

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

2021

2020

€
157.385.173,53
1.203.011,28

2.970.701,48

-10.919.823,54

-32.921.409,78

-46.968.607,07

-13.559.933,91

-24.396.149,38

€
150.985.026,10
1.820.645,17

2.081.632,00

-9.762.130,75

-30.427.522,91

-47.095.330,04

-13.070.151,24

-23.889.872,85

-9.478.924,78 -9.664.357,46
148.202,00 98.000,00
17.501,61 26.909,38
50.360,92 61.006,40
-7.516.870,81 -8.058.004,74
-327.453,96 -276.290,50
15.685.777,59 12.829.558,56
-125.295,90 -123.344,15
15.560.481.69 12.706.214.41



